δ' Εἰ τις ὑβρίζει ἢ ἀντιλέγει, ἐπιτασόμενος παρὰ ἀδελφοῦ τὰ κατὰ δύναμιν (23), καὶ μὴ ὑπακούει μετὰ πάσης τῆς ἐν Χριστῷ χαρᾶς, ὡς πληροφορῶν αὐτὸν, ὁμοίως ἀφοριζέσθω ἑβδομάδα μίαν.

ε' Εἰ τις ἀργολογῇ ἢ εὐτραπελεύοιτο, μὴ φυλάσων μετὰ φόβου καὶ τρόμου τὴν διδασκαλίαν τοῦ μακαρίου Ἀποστόλου καὶ τῶν Εὐαγγελίων, καὶ αὐτὸς ἀφοριζέσθω (24) ἑβδομάδα μίαν.

¹⁶ Psal. cxi, 4.

(21) Illud, ἢ νηστευέτω, deest in Colbertino.

(22) Codex Colb. διορθώσεται αὐτὸν, ἢ ἐλέγγων. Mox idem ms. τὸν αἴτιον, auctorem. Editi et Reg. primus τὸ αἴτιον, causam. Subinde idem ille liber

C 1 Si quis integra corporis valetudine precari, aut psalmos ediscere neglexerit, excusans excusationes in peccatis ¹⁶, is a reliquorum consortio segregetur, aut jejUNET hebdomadam unam.

2 Si quis cum charitate objurgatur ob aliquod erratum, nec tamen objurgationem suscepit, summa cum reverentia rogans et exposcens, ut delictorum sibi venia detur, is quoque a communitate separatur hebdomadam unam.

3 Si quis peccatum alicujus cognovit habuerit, neque correxerit ipsum, aut redarguerit in pace cum charitate Christi, sed cum tristitia ac molestia, quasi magis triumphet de fratre, quam curet peccati auctorem, is etiam **527** hebdomadas duas a cæteris sejungatur una cum eo qui fuit in peccato deprehensus : quandoquidem velut hostis, non ut frater corripuit.

4 Si quis quæ facere possit, a fratre jussus, eum afficiat contumelia, aut contradicat, neque morem gerat cum omni in Christo gaudio, tanquam qui præsidens in suo abundet sensu, similiter hebdomadam unam segregator.

5 Si quis inaniter garrat, aut sit faciliis deditus, non servans cum timore ac tremore doctrinam beati Apostoli et Evangeliorum, is quoque ipse ab aliis separatur hebdomadam unam.

antiquus διελεγξεν.

(23) Unus ms. τὸ κατὰ δύναμιν.

(24) Codex Colb. καὶ οὗτος ἀφοριζέσθω.

6 Si quis præter etiam et non, aliud jusjurandum A juret, et ipse a cæteris se jungatur unam hebdomadam.

7 Si quis quempiam deliquisse fratrem conscius est, idque ei advenienti exprobraverit, veluti traducendi causa, ipse similiter veluti nulla miseratione commotus, et alienis malis lætatus, a cæteris segregetur hebdomadam unam.

8 Si quis quempiam peccasse conscius est, eumque videt id indifferenter ferentem, nec cum cordis contritione ac multis lacrymis Dominum placantem, adhortetur et admoneat ipsum, ut agat pœnitentiam, et pœnitentiæ ostendat opera. Quod si his factis neglexerit suam salutem, separetur prorsus qui est ejusmodi a communitate. Nam modicum fermentum totam massam B corrumpit⁷⁹, ut vir sanctus dixit.

9 Si quis exeat citra necessaria negotia, ac circumeat intempestive, segregator qui hujusmodi est, ut quiescant domi pedes ejus, sicut scriptum est⁸⁰.

10 Si quis irascatur temere, nec actutum fratrem a se tristitia affectum consoletur, ut peccatum quod in ipsum peccavit, condonet sibi, ipse similiter segregator hebdomadam unam.

11 Si quis fuerit a fratre contumelia affectus, et a communitate rogatus, peccatum non condonarit, recordatus ejus qui dixit: Si quis adversus aliquem habet querelam: sicut et Christus donavit⁸¹: et ipse pariter a cæterorum consortio segregetur hebdomadam unam.

12 Si quis egrediatur e monasterio non accepta benedictione, aut non dimissus ab archimandrita cum precatione, a cæteris se jungatur.

13 Si quis possidet aliquid in monasterio, aut extra monasterium, cæterorum privetur consortio.

14 Si quis conjungens se cum aliquo, cogitat e monasterio egredi ob aliud quoddam malum, sit excommunicatus.

15 Si quis ex cubiculorum præfectis invenit 528 aliquem turbas excitantem, aut colloquentem in dormitorio, et non ejicit ipsum extra cætum, ipse careat benedictione.

16 Si quis careat benedictione castigationis gratia et ex contemptu se non excusarit, et acceperit D benedictionem, a cæteris se jungatur.

17 Si quis apponit quidpiam in mensa aut sibi ipsi,

⁷⁹ Galat. v, 9. ⁸⁰ Prov. vii, 41. ⁸¹ Coloss. iii, 13.

(25) Unus ms. ὁμοίως ἀφοριζέσθω.

(26) Reg. primus συγγνώμῃ πταίσματι. Alius ms. ἐπιπταίσματι.

(27) Codex Colb. Ἐἴ τις ὀργισθεῖη. Mox idem ms. παρακαλέσῃ. Editi παρακαλέσει.

(28) Codex Colb. μὴ συγχωρήσῃ. Editi συγχωρήσαι. Mox idem ms. ἔχοι μομφήν, καθὼς ὁ Κύριος ἔχαρισάτο.

(29) Quæ sequuntur Epitimia in vulgatis post Constitutiones monasticas posita sunt: sed ea conjungere libuit, idque non sine causa, cum in Reg.

ζ' Ἐἴ τις πλὴν τοῦ και καὶ τοῦ οὐδ, ἄλλον ὀμνυεὶ ὄρκον, καὶ αὐτὸς ἀφοριζέσθω (25) ἑβδομάδα μίαν.

ζ' Ἐἴ τις συγγνώμῃ τινὶ ἀδελφῶν πταίσαντι (26), καὶ μετὰ τὸ παρελθεῖν ὀνειδίξοι, ὡς παραδειγματίζων, καὶ αὐτὸς ὡς ἀσυμπαθὴς καὶ ἐπιχειρίκακος ἀφοριζέσθω ἑβδομάδα μίαν.

η' Ἐἴ τις συγγνώμῃ τινὶ ἀμάρτημα, καὶ ὀρᾷ αὐτὸν ἀδιαφόρως φέροντα, καὶ μὴ μετὰ συντριμμοῦ καρδίας καὶ πολλῶν δακρῶν ἐξιλεούμενον τὸν Κύριον, παρακαλεῖτω καὶ ὑπομιμνησκέτω αὐτὸν μετανοεῖν, καὶ ἐπιδείκνυσθαι ἔργα μετανοίας. Εἰ δὲ τούτων γινομένων ἀμελοῖη τῆς ἑαυτοῦ σωτηρίας, χωριζέσθω ὁ τοιοῦτος τῆς συνοδίας παντελῶς. Μικρὰ γὰρ ζῦμη ὄλον τὸ φύραμα ζυμοί, κατὰ τὸν εἰπόντα ἄγιον.

θ' Ἐἴ τις προέρχοιτο παρὰ τὰς ἀναγκαίας χρείας, περιάγων ἀκαίρως, ἀφοριζέσθω ὁ τοιοῦτος, ἵνα ἡσυχάζωσιν ἐν οἴκῳ οἱ πόδες αὐτοῦ, καθὼς γέγραπται.